



اکران فیلم حضرت محمد(ص) در جمهوری آذربایجان

رایزن فرهنگی ایران در جمهوری آذربایجان با بیان اینکه برای اکران فیلم حضرت محمد(ص) در آذربایجان درخواست های زیادی شده است، گفت: در آینده نزدیک فیلم حضرت محمد(ص) در باکو و دیگر شهرهای این کشور اکران می‌شود.

به گزارش آران نیوز، سید ابراهیم ابراهیمی، رایزن فرهنگی ایران در جمهوری آذربایجان در نشست خبری با خبرنگاران گیلانی، گفت: فلسفه وجودی رایزنی فرهنگی ایران در تمامی کشورها این است که مناسبات و روابط فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در آن کشورها را تحکیم ببخشد و تسهیل کند. وی حمایت و پشتیبانی از منافع فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کشورها را از دیگر اهداف رایزنی فرهنگی دانست و افزود: رایزنی فرهنگی ایران در جمهوری آذربایجان تقریباً ۲۵ سال پیش تاسیس شده و تا امروز آنچه در توان بوده تلاش کرده ایم این مناسبات و روابط را به نحو احسن ایجاد و تحکیم ببخشیم و تسهیل کنیم. رایزن فرهنگی ایران در جمهوری آذربایجان به نبود رایزنی علمی ایران در جمهوری آذربایجان اشاره و تصریح کرد: در این کشور مراکز متعدد دانشگاهی و تحقیقاتی داریم و آنها تمایل دارند با ایران به عنوان یک کشور قدرتمند و پیشرو در فعالیت های علمی در منطق و جهان روابط بهتری داشته باشند که در کنار فعالیت های فرهنگی فعالیت های علمی و تحقیقاتی نیز انجام می‌دهیم و در واقع رایزنی فرهنگی پلی بین مراکز علمی و دانشگاهی نیز است. ابراهیمی با بیان اینکه حوزه مسائل فرهنگی بسیار گسترده است، اظهار کرد: بخش سینما، تئاتر، شعر، ادبیات زبان فارسی، ارتباط با نخبگان فرهنگی و هنری، ترجمه و چاپ کتاب به زبان آذری و فارسی، صنایع دستی و ایجاد ارتباط با مراکز فرهنگی و هنری همه در حوزه فرهنگ تعریف شده است. وی با اشاره به اینکه فعالیت های تئاتر و ایجاد ارتباط بین مراکز هنرهای نمایشی ایران و آذربایجان هم از طریق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و هم ادارات کل ارشاد اسلامی استان ها بسیار خوب جلو رفته است، خاطرنشان کرد: ما تمام تلاش مان این است روابط فرهنگی و هنری را با آذربایجان بیشتر از گذشته تحکیم ببخشیم. رایزن فرهنگی ایران در جمهوری آذربایجان با بیان اینکه انجمن هنرهای نمایشی تبریز با مجموعه تئاتر موزیکال آذربایجان به تفاهم نامه رسیده اند، افزود: آذربایجانی ها به تئاتر ایران بسیار علاقه نشان می‌دهند و مشتاقند آن نمایش نامه هایی که ایران اجرا شده کارگردانان ایرانی بیابند با بازیگران آذری آن نمایش نامه ها را عینا در آذربایجان اجرا کنند. ابراهیمی با اشاره به اینکه در حوزه سینما ابتدای امسال هفته فیلم جمهوری اسلامی ایران در باکو برگزار شد، تصریح کرد: در هفته فیلم جمهوری اسلامی ایران در باکو پنج فیلم نمایش داده شد که بسیار خوب استقبال شد. وی مدینیت و فرهنگ جمهوری آذربایجان را عین مدینیت و فرهنگ است کشورمان دانست و خاطرنشان کرد: ایرانی ها و آذربایجانی ها قرن ها با هم یکجا و زیر یک پرچم زندگی کرده اند و به این خاطر فیلم های سینمای ایران مثل فیلم های خود می‌دانند و به دل شان می‌چسبند. این مقام مسئول به اکران فیلم شیار ۱۴۳ در مراسم افتتاحیه هفته فیلم جمهوری اسلامی ایران در باکو اشاره و اظهار کرد: همان عکس العملی که مردم ایران در تماشای فیلم شیار ۱۴۳ داشتند در اینجا دیدیم و معان وزیر، رییس کمیته امور دینی، نمایش نامه نویس ها و هنر پیشه ها با تماشای این فیلم گریه می‌کردند. وی ادامه داد: این نشان می‌دهد که نگاه ما به فیلم ها چگونه است اینجا هم نگاه به فیلم های ایرانی اینگونه است. ابراهیمی با بیان اینکه برای اکران فیلم حضرت محمد(صلی الله علیه و آله و سلم) در جمهوری آذربایجان درخواست های زیادی شده است، افزود: در آینده نزدیک فیلم حضرت محمد(صلی الله علیه و آله و سلم) در باکو و دیگر شهرهای این کشور نمایش داده می‌شود. وی با اشاره به اینکه در حوزه سینما همکاری های خوبی داریم، اظهار کرد: کارگردانان و هنرپیشه های جمهوری آذربایجان بسیار در خواست دارند که در جشنواره فجر حضور داشته باشند. رایزن فرهنگی ایران در جمهوری آذربایجان گفت: حضور کارگردانان و هنرپیشه های آذری در جشنواره فیلم فجر می‌تواند شروع کننده یک همکاری نزدیک بین سینما گران، هنرپیشه گان، کارگردانان و نویسندگان بین دو کشور باشد. ابراهیمی با بیان اینکه در حوزه ترجمه و چاپ در دو سال اخیر توانسته ایم ۱۰ تا کتاب هم ترجمه و هم چاپ کنیم، تصریح کرد: بعضی از این کتاب ها را به طور مستقل خود رایزنی فرهنگی منتشر کرده و بعضی ها نیز با همکاری سایر نهاد ها چاپ و منتشر شده است. وی به اعزام گروه های فرهنگی و هنری به ایران اشاره کرد و افزود: تبادل هیئت های فرهنگی و هنری بسیار خوب صورت گرفته و طی هفته های گذشته ۶ شاعر و مداحان مطرح این کشور در کنگره ادبیات عاشورایی آذربایجان در تبریز حضور پیدا کردند. ابراهیمی با اشاره به برگزاری نشست های علمی و تخصصی از طریق دانشگاه ها و مراکز علمی ایران با دانشگاه ها و آکادمی ملی علوم آذربایجان و امضای تفاهم نامه هایی در این رابطه اشاره کرد و گفت: نشست های تخصصی خوبی در حوزه های مختلف فرهنگی و علمی تشکیل شده است.